www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

PORTARIA Nº0271/2024 – FCECON

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA –

FCECON, no uso das suas atribuições legais,

    CONSIDERANDO a regulamentação dos programas de residência médica;

RESOLVE:

I – REVOGAR a Portaria n.º 0006/2024 -FCECON publicada no Diário Oficial n.º 35.199 no

dia 09 de abril de 2024.

II – RECOMPOR a partir desta data, a nova Comissão com os Membros abaixo designados,

para a regulamentação dos programas de residência médica desta FCecon;

• HIGINO FELIPE FIGUEIREDO - COORDENADOR GERAL DA COREME

• SÓCRATES LOTE DE OLIVEIRA - SUBCOORDENADOR DA COREME

• DANIEL FERREIRA DIAS - SECRETÁRIO DA COREME

• MARCIO NEVES STEFANI - SUPERVISOR DO PRM EM CIRURGIA ONCOLÓGICA

• ALICE BRITO BRANDÃO - SUBSUPERVISORA DO PRM EM CIRURGIA ONCOLÓGICA;

• ADELAIDE MACHADO PORTELA - SUPERVISORA DO PRM EM ONCOLOGIA CLÍNICA

• MARIA AUXILIADORA TRINDADE REBELO - SUBSUPERVISORA DO PRM EM ONCOLOGIA CLÍNICA

• SÓCRATES LOTE DE OLIVEIRA - SUPERVISOR DO PRM EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM;

• SABRINA RAMOS BIANCO - SUBSUPERVISORA DO PRM EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM

• MIRLANE GUIMARAES DE MELO CARDOSO - SUPERVISORA DO PRM EM ANESTESIOLOGIA

• IVANDETE COELHO PEREIRA - SUBSUPERVISORA DO PRM EM ANESTESIOLOGIA

• BRUNA VALESSA MOUTINHO PEREIRA - REPRESENTANTE DOS RESIDENTES DA FCECON.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.  GABINETE DO DIRETOR
PRESIDENTE, em Manaus, 13 de dezembro de 2024.

GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS MOURÃO

Diretor Presidente

		2024-12-23T16:42:50-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215